

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . .	marek	12.—
Półrocznie . . .	"	6.—
Kwartalnie . . .	"	3.—
Miesięcznie . . .	"	1.—

Zgierz, d. 26 Kwietnia 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Skarb zasobny — to w chwili obecnej cała siła Państwa Polskiego.

Od tego zależy nasza przyszłość, ład i porządek w kraju.

Ojczyzna wzywa Was! Kupujcie Polską Pożyczkę Państwową!

Wiadomości miejskie.

Z prac Sejmiku pow. Łódzkiego. Na odbytym w dniu 6 marca r. b. zebraniu Sejmiku powiatowego uchwalono na wniosek delegata Ministerstwa Robót Publicznych zaciągnąć pożyczkę rządową w wysokości 1500000.— marek na roboty ziemne przy budowie dróg pow. Łódzkiego i zażądać z tego natychmiastowej zaliczki 300000.— marek na te roboty ziemne w szczególności na drogę Zgierz—Piątek i po otrzymaniu zaliczki niezwłocznie przystąpić do odbudowy. Przy popieraniu wniosku swego p. Dr. Wierzbicki nadmienił, że przy tych robotach będzie można zatrudnić około 10000 bezrobotnych. Dalej uchwalono uzyskać pożyczkę na eksploatację kamienia w Zgierzu, przyczem zatrudnić będzie można około 2000 robotników.

Przy rozpatrzeniu spraw aprowizacyjnych p. Cezak ze Zgierza zwracał uwagę na istniejące trudności i ograniczenia co do przewozu produktów; w rezultacie wszystko drożeje, a spekulanci zarabiają coraz więcej. Kartkowy chleb jest niemożliwy do jedzenia, ludność jest niezadowolona, a m. Zgierz niejednokrotnie w tej sprawie protestowało. Zakazy wywozu produktów z jednego powiatu do drugiego są wysoce szkodliwe. Dalej p. Cezak stwierdza, że np., z chwilą nałożenia sekwestru na łój, mydło podrożało. Rewizje na kolejach odbywają się w sposób bezwzględny. Cukru dla wielu konsumentów niema; jest za to podostatkami cukierków z domieszkami szkodliwymi dla zdrowia; miasta lub gminy położone w pobliżu cukrowni powinny bezpośrednio z niej otrzymywać cukier. Sprawa węgla przedstawia się rozpaczliwie; najwięcej szkodzi tu centralizacja. Organy państwowe winny dążyć do stopniowego wprowadzenia zasady wolnego handlu, zniesienia centralizacji i obniżenia przez to cen produktów pierwszej potrzeby.

W odpowiedzi na to p. Komisarz Ludowy zaznaczył, że wprowadzenie obecnie wolnego handlu byłoby bezwarunkowo przedwczesne. Zboża starczyłoby na czas niedługi, a ucierpiałaby na tym ludność miejska. Kontyngent musi być dostarczony; należy oprzeć się na cyfrach obowiązujących dla gmin, wyznaczonych przez władze aprowizacyjne. Zwłaszcza gminy rolnicze nie mają żadnego tłumaczenia. Uwzględnić można do pewnego stopnia podmiejskie i wprowadzić w miarę możliwości pewne ulgi.

Na wniosek p. Cezaka jednak uchwalono zwrócić się do Ministerstwa Apropriażi, aby dążyło stopniowo do zaprowadze-

nia wogóle wolnego handlu, biorąc pod uwagę, że podział pod względem aprowizacyjnym na powiaty, ustanowiony przez okupantów, nie ma obecnie racji bytu, jak również zważywszy, iż uregulowanie palącej kwestji zaprowiantowania możliwe jest tylko pod warunkiem wolnej konkurencji.

Pobór. Przypomina się jeszcze raz, że dn. 28, 29 i 30 bm. odbędzie się pobór rocznika 1896 i 1897 w sali „Lutni“ przy ul. Łęczyckiej Nr. 2. W tych dniach wszyscy mężczyźni obu tych roczników muszą stanąć przed Komisją Przegładową, a mianowicie w następującym porządku: w poniedziałek, d. 28 b. m. wszyscy popisowi rocznika 1898, którzy dotychczas z jakichkolwiek powodów do przeglądu nie stawali i wszyscy popisowi urodzeni w roku 1897, we wtorek dnia 29 b. m. wszyscy popisowi urodzeni w 1896 roku.

Większa część popisowych wszystkich roczników, a mian. 1896, 1897, 1899, 1900 i 1901 pomimo wezwania Magistratu nie odebrało jeszcze odnośnych zaświadczeń. Każdy poborowy obowiązany jest zaopatrzyć się w to zaświadczenie, w innym zaś razie pociągnięty będzie do odpowiedzialności. Ostateczny termin do odbioru zaświadczeń upływa z dniem dzisiejszym. Smutnym jest, że w naszym społeczeństwie znajduje się tak mało uczucia obowiązku i za każdym razem trzeba grozić karą, tymbardziej w danym wypadku. Kiedy nareszcie wykorzeni się tej opieszałości, która daje się odczuwać na każdym kroku i utrudnia pracę?

Magistrat otrzymał instrukcję według której wszyscy popisowi, uchylający się od stawiennictwa do poboru, po przyrzeczeniu mają być odstawienni do powiatowej Komendy Uzupelnień celem przedstawienia ich Komisji Przegładowej i odnośnego ukarania.

Osobiste. Dotychczasowy oficer ewidencyjny na miasto Zgierz pan podporucznik Guce został mianowany komendantem placu m. Zgierza. Jak nam zakomunikowano, wszyscy wojskowi przyjeżdżający do Zgierza, oraz byli jeńcy winni się meldować w biurze Komendanta Placu.

Przejazd generała Hallera przez Zgierz. W niedzielę, dnia 20 b. m. o godz. 10 wieczorem przejeżdżał generał Haller przez Zgierz, przyjmowany owacyjnie przez zgromadzoną na dworcu publiczność.

Misja amerykańska z panem kapitanem Nowakiem na czele bawiła w cawartek ubiegły w naszym mieście. Konferowała z burmistrzem p. Margoniakiem nad sprawą zaopatrzenia miasto w artykuły spożywcze.

Zgłaszanie zapasów tkanin lnianych i bawełnianych, nadających się na bieliznę dla żołnierzy. Według rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu winny być zgłoszone wszelkie tkaniny lniane i bawełniane surowe, bielone i kolorowe, nadające się na bieliznę dla żołnierzy oraz uszyta z tych materiałów bielizna pościelowa i męska, bez względu na to, gdzie się znajdują (w składach, magazynach, sklepach, mieszkaniach).

Uwaga. Pod nazwą „Tkaniny nadające się na bieliznę dla żołnierzy” rozumieć należy wszelkie płótna i tkaniny bawełniane, używane zwykle na bieliznę w sferach średniozamożnych, robotniczych i wiejskich.

Od zgłaszania zwalnia się bieliznę gotową, przeznaczoną do osobistego użytku.

Dozwoloną jest bez specjalnego pozwolenia w sklepach detalicznych sprzedaż poszczególnym osobom nie więcej nad trzy komplety bielizny lub też tkaniny w ilości 10 metrów z tem, aby całkowita ilość sprzedanego w sklepie towaru nie przekraczała 20% zameldowanej ilości. W składach hurtowych jest dozwolona również sprzedaż, w mniejszych partjach, 20% zameldowanej ilości, lecz każdorazowo za zezwoleniem Wydziału Surowców Wojennych Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

Właściciele, posiadacze oraz wszelkie osoby, którym powierzono przechowanie lub dozór nad wymienionymi w p. 1 tkaninami i towarami, obowiązane są do 27-go b. m. podać według niżej załączonego adresu następujące dane:

- imię, nazwisko i adres deklarującego ze wskazaniem właściciela oraz miejsca przechowania zapasów;
- ilość w p. 1 wymienionych przedmiotów z dokładnym podaniem nazwy i gatunku.

Osoby obowiązane w myśl p. 3 do złożenia deklaracji, a które we wskazanym terminie tego nie uczynią, albo też zgłoszą dane, niezgadające się z rzeczywistością, jako też osoby sprzedające lub kupujące bez zezwolenia odnośnych władz, podlegają ustanowionej karze grzywny i aresztu, przedmioty zaś zameldowane ulegają konfiskacie.

Wszelkie umowy kupna i sprzedaży, zawarte przed dniem ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, unieważnia się.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia powierza się Wydziałowi Surowców Wojennych.

Rozporządzenie niniejsze ma moc obowiązującą na terenie całego Państwa Polskiego i wchodzi w życie od daty ogłoszenia.

Zgłoszenia przyjmują:
Wydział Surowców Wojen., Okręg Łódzki, Łódź, Cegielniana 18:
z gub. Kaliskiej (za wyjątkiem pow. Kaliskiego),
oraz z pow. Łódzkiego,

- „ Brzezińskiego,
- „ Łaskiego,
- „ Rawskiego,
- „ Piotrkowskiego.

Rejestracja przedsiębiorstw obywateli państw z Polską sprzymierzonych.

Na zasadzie polecenia władz nadzorczych Magistrat przystąpił do sporządzenia spisu istniejących w Zgierzu przedsiębiorstw przemysłowych, stanowiących własność obywateli państw z Polską sprzymierzonych lub zaprzyjaźnionych. Osoby zainteresowane uprasza się o bezwzględne zgłoszenie się do Magistratu.

Zaopatrzenie ludności w drzewo budulcowe. Na podstawie ustawy z dnia 28 lutego 1919 r. Dz. pr. Nr. 20 poz. 229 w przedmiocie zaopatrzenia ludności w drzewo budulcowe i opałowe Ministerstwo Robót Publicznych podaje do powszechnej wiadomości co następuje:

I. Ludność poszkodowana przez wojnę, której przysługuje prawo otrzymania potrzebnego na odbudowę lub opał materiału, winna zgłosić swoje zapotrzebowanie na blankietach, które je wyda Urząd gminy bezpłatnie.

II. Zgłaszający się o drzewo budulcowe muszą stwierdzić na blankiecie własnoręcznym podpisem prawdziwość danych, wyszczególnionych w podaniu co do wysokości poniesionych szkód. Nadto dwóch świadków winno stwierdzić swymi podpisami, że

szkoda istotnie powstała wskutek działań wojennych i że wysokość tej szkody podana została z rzeczywistym stanem rzeczy.

III. Podania o drzewo budulcowe lub opałowe, przyjmując komitet złożony z trzech członków wybranych przez Radę Gminną z jej łoną i przesyła je do zbadania Radzie Gminnej.

W razie zgłoszenia ustnego i trudności petenta wyłożenia żądania na piśmie jeden z członków komitetu wypełni blankiet, który po podpisaniu przez petenta, prześle również do zbadania Radzie Gminnej.

IV. Rada Gminna na specjalnym posiedzeniu, które winno być zwołane przynajmniej co tydzień, zbada okoliczności, wyszczególnione w podaniu lub zgłoszeniu i bez zwłoki z własnym wnioskiem prześle podanie, względnie zgłoszenie do Pow. Kom. Roz. Drz. do zdecydowania.

V. Drzewo do odbudowy poszkodowani przez wojnę będą otrzymywali z uwzględnieniem następującego porządku:

- 1) przede wszystkim ci, którzy wcale się nie odbudowali i mieszkają w ziemniakach, szałasach, koszarach lub cudzych zabudowaniach;
- 2) potem ci, którzy posiadają budynki gospodarcze bez domów mieszkalnych;
- 3) wreszcie ci, którzy posiadają domy mieszkalne bez zabudowań gospodarczych.

VI. Osoby, które przyznane i otrzymane na budowę drzewo sprzedają lub odstąpią osobie innej, lub użyją go na inne cele będą karane w drodze administracyjnej grzywną do 2,000 marek prócz tego mogą być pociągnięte do odpowiedzialności karno-sądowej.

VII. Wartość wydanego na rachunek Skarbu Państwa drzewa budulcowego nie może w żadnym wypadku przekroczyć wysokości stwierdzonej szkody wojennej.

W razie zgłoszonej prośby o większą ilość drzewa, celem ulepszenia odbudowy, można w miarę posiadanych zapasów oraz stwierdzonej istnej potrzeby wydać ilość drzewa większą, niż wyżej przepisane, jednak za opłatą wartości tej nadwyżki drzewa po cenach przez Rząd ustanowionych.

Zapomogi rezerwistom. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało ogólnik następującej treści:

Według postanowień rosyjskiej Ustawy postanowień z dnia 25 czerwca 1912 r. obowiązek płacenia zasiłków członkom rodzin rezerwistów armji rosyjskiej nie trwa dłużej jak rok po ogłoszeniu rozkazu najwyższego o przywróceniu stopy pokojowej lub rozpuszczeniu pospolitego ruszenia. Ponieważ pokojem Brzeskim zakończono wojnę z Rosją oraz zarządzo demobilizację armji rosyjskiej, przeto obowiązek wypłaty zasiłków zgasił w lutym 1919 r.

Wobec tego Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu poleca Panu wstrzymać dokonywaną dotąd przez organy samorządne wypłaty takich zasiłków o ile te (po 1 marca) jeszcze są dokonywane. Dalsza bowiem wypłata ustawowo już więcej nieuzasadnionych zasiłków dla rodzin rezerwistów byłej armji rosyjskiej jest dla skarbowości miast i gmin, które są w krytycznym położeniu materialnej, nadto uciążliwa.

Wypłata takich zasiłków na terenie b. okupacji austriacko-węgierskiej została już wstrzymana okólnikiem M. S. W. z dnia 26 lutego 1919 r.—Nr. 36646/II-0-2767.

Z ruchu kolejowego. Ekspedycja stacji Zgierz za naszym pośrednictwem niniejszym zawiadamia, że na zasadzie decyzji Min. Kom. (Depesza Nacz. Wydz. Handlowego N H/1449 z dnia 22./4. 1919 r.) z dniem 22 kwietnia r. b. ładunek i wyładunek do i z wozów kolejowych skraca się do 6-ciu godzin dziennych, po upływie których pobieraną będzie opłata za przestój wozów stosownie do taryfy.

W sprawie wyborów do Rady Miejskiej. Na ręce przewodniczącego Głównego Komitetu Wyborczego złożono dotychczas 5 list kandydatów.

Lista Nr. 1 obejmuje nazwiska:

- 1) Ks. Stefański Michał,
- 2) Cezak Jakób Stefan (nauczyciel gimnazjum),
- 3) Lewandowski Józef (robotnik),
- 4) Hertel Michał (kupiec),

- 5) Kamiński Ignacy (kupiec),
- 6) Nawrocki Franciszek (właściciel domu),
- 7) Lukszejdt Wacław (tokarz),
- 8) Martyniński Jan (majster tkacki),
- 9) Jędrzejczak Józef (robotnik),
- 10) Łodwig Stanisław (rolnik),
- 11) Bolewicz Władysław (urzędnik),
- 12) Musierowicz Jan (urzędnik),
- 13) Karolczak Władysław (robotnik),
- 14) Gałkiewicz Wojciech (majster rymarski),
- 15) Olszewska Gabryela (kierowniczką ochrony),
- 16) Baranowski Ignacy (majster kowalski),
- 17) Szubert Leonard (pracownik handlowy),
- 18) Wałęsiński Antoni (rolnik),
- 19) Szewczyński Marjan (ślusarz),
- 20) Andrzejewski Franciszek (kupiec),
- 21) Zywiecki Józef (tkacz),
- 22) Jakubowski Tomasz (majster piekarski),
- 23) Przybylski Roman (tokarz),
- 24) Skrobiszewski Władysław (murarz).

Lista Nr. 2 obejmuje nazwiska:

- 1) Arthur Zerndt (właściciel domu),
- 2) August Sitka (kupiec),
- 3) Wilhelm Hoffmann (fabrykant),
- 4) Rudolf Riegel (tkacz),
- 5) Otto Ernst (fabrykant),
- 6) Adolf Lubnau (tkacz),
- 7) Reinhold Jungto (drogista),
- 8) Edward Eggert (stolarz),
- 9) Ferdynand Swatek (fabrykant),
- 10) Cezar Kindermann (majster tkacki),
- 11) Adolf Linke (piekarz),
- 12) Wilhelm Bersch (kupiec).

Lista Nr. 3 obejmuje nazwiska:

- 1) Czaplinski Ignacy (tkacz),
- 2) Wieczorek Władysław (nauczyciel),
- 3) Goszczyński Longin (malarz),
- 4) Swiercz Jan (buchalter),
- 5) Pomorski Jan (ślusarz),
- 6) Teska Michał (handlowiec),
- 7) Kurowski Karol (tkacz),
- 8) Karasiński Edward (robotnik),
- 9) Wasilewski Władysław (brukarz),
- 10) Janowski Edward (robotnik),
- 11) Michałakowa Ludwika (robotnica),
- 12) Skowroński Tomasz (tkacz),
- 13) Sliwińska Stanisława (robotnica),
- 14) Miśkiewicz Franciszek (robotnik),
- 15) Wieczorek Leon (tkacz),
- 16) Szmitt Jan (tkacz),
- 17) Piotrowska Eleonora (robotnica),
- 18) Frontczak Michał (tkacz),
- 19) Kowalczyk Walenty (tkacz),
- 20) Kubiak Andrzej (robotnik),
- 21) Basiński Stanisław (robotnik),
- 22) Szel Andrzej (tkacz),
- 23) Wiśniewski Edmund (robotnik),
- 24) Kowalski Jan (robotnik).

Lista Nr. 4 obejmuje nazwiska:

- 1) Abram Morgenstern (majster tkacki),
- 2) Lejser Sirkis (przemysłowiec),
- 3) Fabjan Grünberg (student),
- 4) Nusen Ader (przemysłowiec),
- 5) Gedalje Dydye Zwykielski (kupiec),
- 6) Icek Majer Zilberberg (przemysłowiec),
- 7) Lejser Poznersolin (właściciel domu),
- 8) Wolf Lipszyc (kupiec),
- 9) Wolf Reichert (przemysłowiec),
- 10) Daniel Sirkis (przemysłowiec).

Lista Nr. 5 zawiera nazwiska:

- 1) Krüger Kostanty (tkacz),
- 2) Wojciechowski Kazimierz (tkacz),
- 3) Hudobiński Jan (tkacz),
- 4) Borowski Stanisław (tkacz),
- 5) Paul Czesław (modelarz),
- 6) Grodzicka Klementyna (robotnica),
- 7) Kilanowicz Paweł (konduktor),

- 8) Pelikant Teodor (majster),
- 9) Rospierski Herman (majster),
- 10) Pawlikowski Władysław (tkacz),
- 11) Hauke Stefan (tokarz),
- 12) Urbański Ignacy (buchalter),
- 13) Szymański Aleksander (piekarz),
- 14) Chwiałkowski Franciszek (robotnik),
- 15) Hoffman Stanisław (tkacz),
- 16) Teodorczykowa Antonina (krawcowa),
- 17) Linowski Franciszek (rymarz),
- 18) Czerwiński Bronisław (majster),
- 19) Szwanke Franciszek (tkacz),
- 20) Jorge Józef (tkacz),
- 21) Kosakowski Piotr (tkacz),
- 22) Wąs Antoni (tkacz),
- 23) Słowińska Aniela (robotnica),
- 24) Przytułski Roman (tkacz),

Z rabunkowej gospodarki okupantów. Zgodnie z okólnikiem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych № 45372 — II — O — 3304 z dnia 9 b. m. dostarczenie kontyngentu bydła odbywało się w czasach okupacji na użytek władzy okupacyjnej i wszelkie w tej mierze wydane zarządzenia wyłączenie dobro okupantów miały na względzie. Z chwilą więc ustania okupacji wszystkie tego rodzaju zarządzenia moc swą utraciły i wykonaniu nie podlegają. Środki stosowane przez władze okupacyjne, celem ściągnięcia kontyngentu — a więc konfiskata sztuk bydła i trzody u poszczególnych gospodarzy, represje, stosowane przez żandarmerję względem ludności gminy lub wioski — również możliwe były przy stosunku okupanta do obcej ludności w kraju okupowanym.

Wobec tego władze polskie nie mają podstawy do wykonywania zarządzeń, analogicznych z zarządzeniami władz okupacyjnych, ani też wynikających, jako skutek zarządzeń tych władz. Przymus zatem ze strony władz polskich odnośnie do gminy okupantów poszczególnym osobom bydła, niema prawnego uzasadnienia.

Osoby poszkodowane winny się uważać za pokrzywdzone przez władze okupacyjne i szkody swe zgłaszać do rejestracji szkód i strat dla przyszłego obrachunku z rządem niemieckim.

Jeżeli jednak zebranie Gminne lub Gromadzkie uchwaliło, że będzie w drodze rozkładki pomiędzy mieszkańcami gminy lub wioski bonifikować straty, wynikłe z powodu różnicy cen handlowej i urzędowej, to tego rodzaju uchwałę należy uważać za zobowiązanie gminne, które winno być wykonane. Należy więc w każdym poszczególnym wypadku sprawdzić, czy obowiązek rozkładki opiera się na uchwale zebrania Gminnego lub Gromadzkiego, czy też na porozumieniu mieszkańców gmin lub wiosek, nieujętych jednak w jakakolwiek formie prawnej. W tym ostatnim wypadku pozostaje poszkodowanym drogą zwrotienia się do Zarządu gminy z prośbą o odnośny wniosek do zebrania Gminnego i uchwałę tegoż.

Podziękowanie. Zarząd ochronki żydowskiej podaje do wiadomości, że kwesta na rzecz ochronki żydowskiej dała czyste dochoodu Mk. 905.65 składa serdeczne podziękowanie wszystkim biorącym udział w sprzedaży znaczków i wszystkim tym którzy przyczynili się do powodzenia kwesty.

Przedstawienie. Tow. Śpiewacze „Lutnia“ urządza dziś, t. j. w sobotę, dnia 26-go b. m. przedstawienie w sali własnej. Wieczór, jak zawsze, zapowiada się bardzo interesująco. Program wypełni: wodewil w 6 aktach „Biedna dziewczyna“ ze śpiewami i tańcami. W przedstawieniu bierze udział cały zespół Koła Dramatycznego „Lutni“. W sztuce wystąpi poraz pierwszy nie praktykowany dotychczas na scenie amatorskiej w Zgierzu balet. Dekoracja zastosowana do aktualności sztuki. Początek o godz. 7 wieczorem. Bilety wcześniej nabywać można w składzie aptecznym W-nego J. Auerbacha, przy ul. Długiej, w dniu przedstawienia przy kasie teatralnej.

Kinematograf „Alfa“ w sali „Lutni“ przeszedł drogą kupna na własność tutejszych przemysłowców p. p. Kalety i Teskiego. Świeża dyrekcja dokłada wszelkich starań, by teatrzyk ten, obecnie bardzo zaniedbany, postawić na właściwej stopie. W tym celu zawarła umowę z pierwszorzędnymi zakładami filmowymi na dostarczanie obrazów kinematograficznych.

Z Rady Robotniczej. Dziś o godzinie 6 wieczorem w Magistracie, sali posiedzeń na parterze, odbędzie się posiedzenie delegatów Rady Robotniczej.

Zebranie. W Niedzielę o godz. 2 popołudniu odbędzie się ogólne zebranie Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego w sali Państwowego Gimnazjum. Na porządku dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego Zebrania;
- 2) Odczytanie protokołu ostatniego Ogólnego Zebrania;
- 3) Sprawozdanie z XVII okresu działalności T-wa oraz zatwierdzenie tegoż sprawozdania;
- 4) Odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej;
- 5) Wybór 2-ch członków Rady;
- 6) Wybór 1-go członka Zarządu;
- 7) Wybór 1-go członka zastępcy Zarządu;
- 8) Wybór 3-ch członków Komisji Rewizyjnej;
- 9) Budżet wydatków na 1919 r.

Z powodu ważności spraw podlegających rozpatrzeniu porządane jest liczne przybycie członków. W razie nieprzybycia ostatecznej liczby członków zebranie odbędzie się w drugim terminie tegoż samego dnia o godz. 3 popołudniu w tejże samej sali bez względu na ilość obecnych.

Cena za kartofle. Komisarz Ludowy na powiat Łódzki wydał ogłoszenie ustanawiające maksymalną cenę za ziemniaki sprzedawane z wolnej ręki w pow. Łódzkim w wysokości 8 mk. za ćwiartkę. Cena powyższa obowiązuje wszystkich mieszkańców powiatu. Nadzór nad ściśłym przestrzeganiem ceny maksymalnej powierzony jest wójtom, sołtysom i funkcjonariuszom policji powiatowej. Winni pobierania ceny wyższej karani będą grzywną do 500 marek lub aresztem do 6 tygodni.

Sprzedaż drzewa opałowego odbędzie się we wtorek, d. 29 b. m. w Magistracie od godz. 9—12 rano. Do sprzedania jest drzewo pieńkowe i gałęziowe po cenie 15 marek za metr.

Spis koni. W ubiegłym tygodniu dokonano spisu wszystkich koni w Zgierzu. Zapisano 164 konie, 5 źrebiąt i 3 osły.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie

Niniejszym zawiadamiamy wszystkich mieszkańców m. Zgierza, iż za pozostałe jeszcze odcinki chlebowe 7 funtowe z I-ej i II-ej połowy m. kwietnia b. r. mogą otrzymać we wszystkich kooperatywach 4 funt. chleba — 3 funt. mąki pszennej

Zgierz, dnia 25 kwietnia 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Niniejszym zawiadamiamy wszystkich mieszkańców m. Zgierza, iż na odcinki chlebowe 7-io funt. z I-ej i II-ej połowy m-cy maja mogą otrzymać zamiast 7 funt. chleba tylko 4 funt. chleba lub też 3 funt. mąki pszennej.

Następnie za odcinki 1/2 funt. mączne z I-ej i II-ej połowy miesiąca maja mogą otrzymać zamiast po 1/2 funt. mąki żytniej po 4 funt. mąki pszennej amerykańskiej.

Zgierz, dnia 25 kwietnia 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza wzywa wszystkich mieszkańców, by do dnia 10 maja b. r. wszyscy odebrali swoją rację kartofli z magazynów Sekcji Zaprowiantowania na kartki kartoflane z miesiąca Kwietnia, Maja i Czerwca b. r., gdyż po upływie tego terminu, Magistrat nie bierze na siebie odpowiedzialności za brak kartofli.

Zgierz, dnia 17 Kwietnia 1919 r.

Sekcja Zaprowiantowania.

Magistrat, Zgierz.

Przymusowa licytacja.

We Wtorek, dnia 29-go kwietnia r. b., o godz. 10-iej rano u Muszyńskiego Ignacego odbędzie się licytacja przymusowa

- 1 maszyny,
- 1 kanapy,
- 1 lustra i
- 1 szafy.

Zgierz, dnia 25 kwietnia 1919 r.

Magistra

Rozporządzenie

o ujawnieniu cen za potrawy i napoje w restauracjach, jadłodziarniach, cukierniach, bufetach, barach, pensjonatach, i t. p. Na podstawie dekretu Naczelnika Państwa z 11/1 1919 r.

1. Właściciele, ewentualnie dzierżawcy wszystkich restauracji, jadłodajni, bufetów, pokojów do śniadań, barów, pensjonatów, cukierni, szynków i t.p. zobowiązani są we wszystkich pokojach przeznaczonych ku obsłudze gości, wywiesić na widocznym miejscu wyraźnie napisany cennik na wszystkie potrawy i napoje, które można w danym przedsiębiorstwie nabyć, ewentualnie i o ryczałtowych za kilka dań, stanowiących obiad lub kolację, cen „abonamentowych”, oraz wzmiankę, czy napiwki są w cenie wyliczone, czy nie. Przy napojach oznaczona być musi pojemność naczynia, w którym się je podaje. Cenniki podawane gościom muszą być zgodne z cennikiem wywieszonym.

2. Odpis cennika umieszczonego wewnątrz przedsiębiorstwa musi być wywieszony w oknie wystawowym lub w drzwiach, aby z ulicy z łatwością mógł być odczytany.

3. Każdego 1, 10 i 20-go dnia miesiąca oraz w razie zmiany cen w międzyczasie, wyżej oznaczone przedsiębiorstwa winny przedstawić Urzędowi Walki z lichwą i spekulacją (Przeskoku) odpis wywieszonego cennika, opatrzone podpisem właściciela względnie dzierżawcy lub administratora przedsiębiorstwa.

4. Za każdy wypadek niezastosowania się do powyższych przepisów, nałożoną zostanie w drodze administracyjnej na właściciela względnie dzierżawcę lub administratora przedsiębiorstwa grzywna w wysokości do 20,000 mk. lub areszt do trzech miesięcy.

Rozporządzenie niniejsze obowiązywać zaczyna po upływie trzech dni od daty ogłoszenia.

Warszawa d. 23 kwietnia 1919 r.

(podpis) Naczelnik Urzędu: L. Ptaszyński

Rozporządzenie

W celu ujawnienia cen najmu pokojów w hotelach, pensjonatach, pokojach umeblowanych, gospodach, zajazdach i t. p. na podstawie dekretu Naczelnika Państwa dnia 11 Stycznia 1919 r. zarządza się co następuje:

1) wszystkie wyżej wskazane przedsiębiorstwa wynajmu, w każdym pokoju wywiesić „kartę najmu”, w której należy wyścisnąć cenę najmu pokoju, opłatę za światło, opał i inne opłaty i warunki najmu,

2) właściciele wskazanych przedsiębiorstw winni złożyć w Urzędzie spis odnajmowanych pokojów z podaniem wskazanych punktów 1-szym szczegółów,

3) przedstawienie spisu winno nastąpić w ciągu 7-miu dni od daty niniejszego rozporządzenia, wywieszenie kart w pokojach natychmiast.

Winni nieastosowania się do niniejszego rozporządzenia zasadzie dekretu z dnia 11 stycznia b. r., będą karani w drodze administracyjnej aresztem do 3-ch miesięcy, lub grzywną w wysokości do 50,000 Marek.

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje po upływie 2 dni od daty ogłoszenia.

Warszawa, d. 23 kwietnia 1919 r.

(podpis) Naczelnik Urzędu: L. Ptaszyński

**Wapno nielasowane, Cement
Gips, dachówka palona**

NASKŁADZIE: E. KRUSCHE W ZGIERZU

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz